
27. 3. 2025

Petr Vaníček
Martin Verner
Kamil Bednařík 

David Šabata
Jakub Lípa

Konference Železnice 2025

Praha – Kladno 
s připojením 
na Letiště Václava 
Havla Praha



Stavby v realizaci: Masarykovo nádraží, Praha Bubny 
(včetně) – Praha-Výstaviště (včetně)

Martin Verner (vedoucí oddělení realizace) – Stavební správa západ



Železnice Praha – letiště – Kladno

Modernizace a dostavba ŽST 
Praha-Masarykovo nádraží

• navýšení kapacity přidáním dvou kolejí

• platforma pro snazší přístup na nástupiště

• dotváří rozvojové území Florenc × Masarykovo nádraží

Zajímavosti během realizace

• Využití 3D modelu v praxi

• Archeologické nálezy

• Ochrana proti hluku při nočním vrtání pilot



Správce stavby

4Moje činnost na správě železnic – Technický dozor investora



Archeologické nálezy

Železnice Praha – letiště – Kladno



Archeologické nálezy

6Železnice Praha – letiště – Kladno



Archeologické nálezy

Železnice Praha – letiště – Kladno



Vrtání pažení v noci

8Železnice Praha – letiště – Kladno



Noční práce

Železnice Praha – letiště – Kladno



Železnice Praha – letiště – Kladno

Modernizace trati Praha-Bubny 
(včetně) – Praha-Výstaviště (včetně)

• rekonstrukce stanice do podoby halového nádraží se čtyřmi 

kolejemi a třemi nástupišti (250 m × 50 m) 

• nová zastávka Praha-Výstaviště

• odstranění problematického železničního přejezdu

Zajímavosti během realizace

• poloha zastávky Praha-Výstaviště 

• realizace pohledových betonů

• zasypání pilířů estakád



Výstavba zastávky Praha-Výstaviště



Výstavba zastávky Praha-Výstaviště

2,125m



Výstavba zastávky Praha-Výstaviště



Bílé betony – příprava bednění nosných sloupů

Železnice Praha – letiště – Kladno



Výstavba výpravní budovy stanice Praha-Bubny
06/2024



16Železnice Praha – letiště – Kladno

Kontrola výztuže



Výstavba estakád



Výstavba estakád



Výstavba estakád


